
Informações Gerais

Contratante:

Ano:

Número:

Tipo de Instrumento Contratual:

Departamento De Estradas De Rodagem Do Estado Do P...

2012

CO095          

Contrato

Processo de Compra:

Objeto Contratado:

Valor Total Contratado:

Data Assinatura:

Concorrência 19522

Execução dos serviços de apoio à fiscalização na análise dos diversos núcleos dos contratos de 
concessão e seus reflexos, bem como no processamento das informações obtidas com a avaliação 
de conformidades das obras e dos serviços rodoviários, sob o encargo das Superintendencias 
Regionais do DER/PR, de acordo com o estabelecido no Termo de Referência.

R$ 2.551.354,66

15/05/2012

Data Publicação Extrato:

Data Início e Fim Vigência:

Responsável Assinatura:

16/05/2012

16/05/2012 - 18/08/2018

PAULO ROBERTO MELANI

Contratado

Tipo Documento:

Número Documento:

Nome:

CNPJ

15488621000133

Consórcio TECON/DALCON

Arquivos Anexados

Tipo de Documento Nome Download

Alteração Contratual 4º Termo Aditivo

Extrato de Publicação da Alteração Contratual 4º Termo Aditivo

Alteração Contratual APOSTILA

Alteração Contratual APOSTILA

Alteração Contratual Apostilamento de valores para reajustes

Contrato/Ordem de Fornecimento/Ordem de Serviço CONTRATO

Extrato de Publicação do Contrato EXTRATO CONTRATO

Alteração Contratual Quinto Termo Aditivo

Alteração Contratual Sexto Termo Aditivo

Extrato de Publicação da Alteração Contratual Sexto Termo Aditivo

Alteração Contratual TA 107/2015

Extrato de Publicação da Alteração Contratual TA 107/2015

Alteração Contratual TA 132/2013

Alteração Contratual TA 37/2015

Extrato de Publicação da Alteração Contratual TA 37/2015

Destinatário

CNPJ Nome

76669324000189 Departamento De Estradas De Rodagem Do Estado Do Paraná

 1 de 3 14/11/2017 12:56<< Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
Detalhes do Contrato

http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2016/10/247969.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2016/10/247968.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2013/06/131285.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2013/08/137299.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2016/04/234258.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2012/05/95696.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2012/05/95697.rtf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2017/09/256657.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2017/11/257779.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2017/11/257780.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2015/10/219437.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2015/10/219438.pdf
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2013/10/144192.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2015/05/204481.doc
http://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/estadual/sei/contrato/arquivos/2015/05/204482.pdf


Alterações Contratuais

Descrição Resumida Data Assinatura Data Publicação 
Extrato

Responsável Assinatura

apostila conforme processo: 120144235/2013 17/06/2013 19/06/2013 NELSON LEAL JÚNIOR

apostila conforme processo: 120604287/2013 24/07/2013 08/08/2013 NELSON LEAL JÚNIOR

Acr?scimo de R$ 2.551.354,66 para servi?os, R$ 
125.899,48 para reajuste e prorroga??o de 540 dias de 
prazo.

15/10/2013 21/10/2013 NELSON LEAL JÚNIOR

Acr?scimo de R$ 2.551.354,66 para servi?os, R$ 
289.323,62 para reajuste e prorroga??o de 540 dias de 
prazo.

16/04/2015 29/04/2015 NELSON LEAL JÚNIOR

Inclus?o de novos ?tens e pre?os unit?rios com altera??o 
do valor contratual

19/10/2015 23/10/2015 NELSON LEAL JÚNIOR

apostila conforme processo: 140350320 18/04/2016 20/04/2016 NELSON LEAL JÚNIOR

Prorroga??o de 205 dias de prazo com acr?scimo de R$ 
1.301.311,50,  sendo R$ 1.092.987,99 para servi?os e R$ 
208.323,51 para reajustes.

29/09/2016 11/10/2016 NELSON LEAL JÚNIOR

Acr?scimo de R$ 960.238,44 sendo R$ 806516,42 para 
servi?os e R$ 153.722,02 para reajustes.

25/04/2017 11/05/2017 NELSON LEAL JÚNIOR

Prorrogacao de prazo e acr?scimo de R$ 1.219.381,61 
sendo R$ 988.474,07 para servi?os e R$ 230.907,54 para 
reajustes.

31/10/2017 07/11/2017 NELSON LEAL JÚNIOR

 2 de 3 14/11/2017 12:56<< Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
Detalhes do Contrato



Fonte: SEI -  Sistema Estadual de Informações.

Empenhos

Número do Empenho Data Valor R$

773000006012751 01/03/2016 R$ 400.000,00

773000006014731 18/04/2016 R$ 20.000,00

773000006022731 01/06/2016 R$ 132.611,57

773000006024541 01/07/2016 R$ 32.126,58

773000006026241 19/07/2016 R$ 36.633,78

773000006029951 01/08/2016 R$ 199.139,73

773000006034121 01/09/2016 R$ 199.825,65

773000006034491 01/09/2016 R$ 199.825,65

773000006036781 28/09/2016 R$ 300.000,00

773000006045731 01/11/2016 R$ 600.000,00

773000007003641 02/01/2017 R$ 600.000,00

773000007014161 24/04/2017 R$ 100.000,00

773000007020121 06/06/2017 R$ 200.596,55

773000007025531 11/07/2017 R$ 145.423,59

773000007029961 07/08/2017 R$ 218.163,50

773000007034221 11/09/2017 R$ 176.836,46

773000007038481 05/10/2017 R$ 171.589,65

773000007041581 30/10/2017 R$ 100.000,00

77302013711    09/05/2012 R$ 425.225,78

77302035261    03/09/2012 R$ 868.558,19

77302052571    03/12/2012 R$ 57.570,69

77303012781    08/05/2013 R$ 1.200.000,00

77303017731    12/06/2013 R$ 91.547,37

77303024821    26/07/2013 R$ 34.352,11

77303027531    15/08/2013 R$ 297.600,00

77304003931    03/02/2014 R$ 229.511,94

77304007061    03/03/2014 R$ 179.346,42

77304014021    02/05/2014 R$ 500.000,00

77304028751    01/08/2014 R$ 82.283,72

77304030141    01/08/2014 R$ 800.000,00

77305002461    16/04/2015 R$ 473.446,20

77305002711    23/04/2015 R$ 20.000,00

77305004851    13/05/2015 R$ 204.012,60

77305018051    01/07/2015 R$ 150.225,25

77305019101    03/08/2015 R$ 154.685,75

77305023421    01/09/2015 R$ 400.000,00

77305029141    16/10/2015 R$ 136.104,30

77306002221    04/01/2016 R$ 800.000,00

 3 de 3 14/11/2017 12:56<< Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
Detalhes do Contrato


